

**Handläggare**  
Sofia Forsberg  
Telefon: 08-508 22 991**Till**  
Hägersten-Älvsjö stadsdelsnämnd  
2025-03-20

## **Plan för uppföljning av verksamheter för personer inom funktionshinderområdet och socialpsykiatri 2025**

### **Förvaltningens förslag till beslut**

Hägersten-Älvsjö stadsdelsnämnd lägger anmälan till handlingarna.

### **Sammanfattning**

För att säkerställa en god kvalitet för de enskilda som omfattas av vård-, omsorg och stödinsatser följer förvaltningen upp verksamheter som bedrivs inom området funktionsnedsättning och socialpsykiatri. Under 2025 avser förvaltningen följa upp att verksamheterna i egen regi vidtagit de åtgärder som identifierats i tidigare års verksamhetsuppföljningar. Utöver detta avser förvaltningen genomföra uppföljningar av verksamheter i egen regi inom insatserna grupp- och servicebostad enligt LSS, daglig verksamhet och grupp- och servicebostad enligt SoL. Resultat av uppföljningarna sammanställs och redovisas till nämnd.

### **Bakgrund**

Kommuner har ansvar för att följa upp verksamheter, oavsett om de utförs i egen regi eller av annan utförare. Detta i syfte att säkerställa kvaliteten på verksamheten och på insatserna för den enskilde. Uppföljningen ska genomföras löpande och utifrån de krav som ställs i exempelvis förfrågningsunderlag och avtal.

Inom avdelningen funktionsnedsättning och socialpsykiatri finns idag fem enheter som bedriver vård, omsorg och stödinsatser till personer med funktionsnedsättning enligt socialtjänstlagen (SoL) och Lagen om särskild service för personer med funktionsnedsättning (LSS). Verksamheter som bedrivs av Hägersten-Älvsjö stadsdelsnämnd är boendestöd, grupp- och servicebostad, stödboenden, ledsagning/avlösarservice, personlig assistans, sysselsättning och daglig verksamhet. Förvaltningen har även en verksamhet på entreprenad, boende med särskild service enligt LSS, som följs upp årligen.

## Plan för uppföljning

### Verksamhetsuppföljning egen regi

Uppföljningar av verksamheter i egen regi genomförs av förvaltningen. Uppföljningen utgår från de krav som ställs enligt respektive uppdragsbeskrivning.

Uppföljningar av verksamheters kvalitet i stadsdelsnämndens regi har genomförts 2021, 2022, 2023 och 2024. Vid uppföljningarna har behov av åtgärder identifierats och föreslagits. Under 2025 avser förvaltningen därför följa upp att verksamheterna vidtagit de åtgärder som identifierats i tidigare verksamhetsuppföljningar.

Utöver ovan uppföljningar avser förvaltningen genomföra uppföljning särskilt på insatstypen grupp- och servicebostad enligt LSS där förvaltningen har flest verksamheter som bedrivs, samt daglig verksamhet och gruppboende enligt SoL.

Sammanställning av resultat från uppföljningar av verksamheter i regi sammanställs till nämnd i slutet av året.

### Entreprenaduppföljningar

Uppföljningar av verksamheter på entreprenad görs av stadsdelsförvaltningen. Verksamheten som följs upp inom LSS är Broder Pehrs gruppboende som bedrivs av Mo gård. Avtalsuppföljning kommer att ske under 2025 och resultatet sammanställs och redovisas till nämnd.

### Verksamhetsuppföljning, privat regi

Uppföljningarna av verksamheter i privat regi med ramavtal med Stockholm stad är fördelat mellan stadens 11 stadsdelsförvaltningar. Verksamhetsuppföljningarna utförs enligt en stadsgemensam modell och uppföljningsmallar för insatstyperna. Uppföljningsfrågorna i mallen utgår från Lagen om valfrihet (LOV).

Resultat av uppföljningarna skickas sedan till Socialförvaltningen. Socialförvaltningen ansvarar för uppföljning av åtgärder i de fall som det bedöms aktuellt.

## Ärendets beredning

Ärendet har beretts inom avdelningen för funktionsnedsättning och socialpsykiatri.

## Förvaltningens synpunkter och förslag

Förvaltningen föreslår att nämnden lägger ärendet till handlingarna.

Lars Wennberg  
tf avdelningschef  
Hägersten-Älvsjö  
stadsdelsförvaltning

Veronica Östlin  
avdelningschef  
Hägersten-Älvsjö  
stadsdelsförvaltning

## **Attesterat av**

Detta dokument har godkänts digitalt av följande personer:

<b>Namn</b>	<b>Datum</b>
Lars Wennberg, tf stadsdelsdirektör	2025-02-28
Veronica Östlin, avdelningschef	2025-02-28